БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАhЫ
САЛАУАТ РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН
ХАКИМИӘТЕ
452490, Малаяҙ ауылы
Совет урамы,64

	[image: ]
	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САЛАВАТСКИЙ РАЙОН

452490,с. Малояз
ул.Советская,64

Ҡ  А Р А Р                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         18    апрель 20 18 й.              № 354                          18 апреля    2018 г

О подготовке общеобразовательных организаций
муниципального района Салаватский район
Республики Башкортостан к новому 2018– 2019 учебному году

             Руководствуясь ч. 5 п.1 ст. 9, ч.2, п. 3 ст. 28  Федерального закона  от 21 декабря 2012 года  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от 1 июля 2013 №  696 -з «Об образовании в Республике Башкортостан»,  согласно Положения об обеспечении содержания зданий и сооружений муниципальных образовательных организаций, обустройстве прилегающих  к ним территорий,  в целях своевременной и качественной подготовки учреждений образования к новому  2018-2019 учебному году, своевременного завершения ремонтных работ, создания условий для организации образовательного процесса в соответствии  с санитарно - гигиеническими  требованиями к условиям обучения в различных типах и видах образовательных организаций, повышения ответственности руководителей, Администрация  муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. МКУ Салаватский РОО ( Рахматуллина Н.Н.), директорам средних и основных общеобразовательных организаций, учреждений дополнительного образования, заведующим дошкольными образовательными организациями  за летний период произвести  ремонт общеобразовательных организаций,   учреждений дополнительного образования, интернатов, котельных, используя местные ресурсы, принять меры по обеспечению топливом.
2.МКУ Салаватский РОО (Рахматуллина Н.Н.), директорам школ, заведующим начальных, основных  школ и дошкольных организаций принять меры по обеспечению противопожарной безопасности и охраны зданий, мебели, оборудования и другого имущества в летнее время, по не допущению на территорию школ и детских садов посторонних лиц.
3.Утвердить районную комиссию по приемке  общеобразовательных организаций к новому учебному году в составе:
-Кильдияров В.Р.- председатель комиссии, заместитель главы                 Администрации МР по   социальным вопросам, правовой  и кадровой работе;
Мухаметдинов Р.Ю.- заместитель председателя комиссии,  заместитель главы Администрации по финансовым вопросам;
Члены комиссии:
-Рахматуллина Н.Н.- начальник МКУ     Салаватский РОО.
-Галина С.В.- заместитель начальника МКУ Салаватский РОО;
-Валинурвоа Г.М..-  и.о инженера по ОТ и ТБ МКУ Салаватский РОО;
-Семячков М.Ю.- начальник  ХЭК МКУ Салаватский РОО.
4.Районной комиссии проверку и приемку  общеобразовательных организаций  провести с 06 по 10 августа 2018 года (приложение №1).
5.Информацию о результатах подготовки общеобразовательных организаций к новому 2018-2019 учебному году представить к 15 августа 2018 года.
6.Настоящее постановление разместить на сайте Администрации МР Салаватский район РБ   и на сайтах общеобразовательных организаций.
7.Контроль   исполнения  настоящего постановления возложить  на заместителя главы Администрации МР по   социальным вопросам, правовой  и кадровой работе  В.Р. Кильдиярова.

  Глава Администрации                                                                    М.Ф. Кашапов

Зам. главы Администрации МР
_______________  В.Р.Кильдияров
Зам.главы Администрации МР
 по финансовым вопросам
_______________ Р.Ю. Мухаметдинов
Начальник МКУ Салаватский РОО
_______________ Н.Н.Рахматуллина
Управ. делами Администрации МР
_______________ Ф.И.Сафина

Приложение №1
к постановлению Администрации
муниципального района
№___ «___»_____ 2018 г.

График
выезда в образовательные организации
с 06 августа по 10  августа 2018 г.

	Дата
	Наименование населенного пункта
	Образовательные организации

	06.08.18 8.00 ч
МКУ РОО
	с.  Тат. Малояз - Малояз
	Филиал МОБУ СОШ №1 с.Малояз- ООШ с.Тат. Малояз

	Филиал МАДОУ Малоязовский детский сад №1 «Солнышко»- детский сад   « Колосок»

	МОБУ СОШ №1 с. Малояз

	МБОУ БГ с.Малояз

	МАДОУ Малоязовский детский сад №1 «Солнышко»

	Филиал МАДОУ Малоязовский детский сад №1 «Солнышко»-     детский сад  №2 «Теремок»

	д. Новые Каратавлы
	Филиал МОБУ СОШ с.Алькино- НОШ д.Новые Каратавлы

	Дошкольная группа

	д. Юлаево
	Дошкольная группа

	д.Юнусово
	Дошкольная группа

	с. Алькино
	МОБУ СОШ с.Алькино

	Дошкольная группа

	д.Идрисово
	Филиал МОБУ СОШ с.Алькино- НОШ д.Идрисово

	д.  Яхъя
	МОБУ ООШ д. Яхъя

	с.Ишимбаево
	МОБУ ООШ с.Ишимбаево

	Дошкольная группа

	д.Миндиш
	Дошкольная группа

	07.08.18
8.00 ч
МКУ РОО
	д.Ахуново
	Филиал МОБУ ООШ с.Мечетлино- СОШ  д.Ахуново

	Дошкольная группа

	с. Мечетлино
	МОБУ ООШ с.Мечетлино

	Дошкольная группа

	д. Кусепеево
	 Филиал МОБУ ООШ с.Мечетлино

	д. 2-е Идельбаево
	д. 2-е Идельбаево

	Дошкольная группа

	с. Аркаулово
	МОБУ СОШ с.Аркаулово

	МАДОУ Аркауловский детский сад

	с. Таймеево
	МОБУ ООШ с.Таймеево

	Дошкольная группа

	с.Урмантау
	с.Урмантау

	08.08.18
8.00 ч
МКУ РОО
	с.Янгантау
	МОБУ СОШ с.Янгантау

	МАДОУ Янгантауский детский сад

	д.Саргамыш
	Филиал МОБУ ООШ с.Мещегарово- НОШ д.Саргамыш

	Дошкольная группа

	с. Шарипово
	Филиал МОБУ ООШ с.Мещегарово -ООШс.Шарипово

	Дошкольная группа

	с. Мещегарово
	МОБУ ООШс. Мещегарово

	Докшльная группа

	с.Еланыш
	МОБУ ООШс.Еланыш

	Дошкольная группа

	с.Турналы
	МОБУ СОШ с.Турналы

	Дошкольная группа

	с.Лагерево
	МОБУ СОШ с.Лагерево

	Дошкольная группа

	БСКОШИ

	09.08.18
8.00. ч
РОО
	с.Насибаш
	МОБУ СОШ с.Насибаш

	Дошкольная группа

	с.Лаклы
	МОБУ СОШ с.Лаклы

	Дошкольная группа

	д.Урманчино
	Филиал МОБУ СОШ с.Лаклы  ООШ д. Урманчино

	Дошкольная группа

	д.Баш. Ильчикеево
	 Филиал МОБУ СОШ с.Мурсалимкино ООШ д.Баш. Ильчикеево

	с. Мурсалимкино
	МОБУ СОШ с.Мурсалимкино

	МАДОУ Мурсалимкинский детский сад

	с. Терменево
	МОБУ СОШ с.Терменево

	Дошкольная группа

	с. Первомайский
	МОБУ ООШс.Первомайский

	Филиал МАДОУ Мурсалимкинский детский сад -Первомайский детский  сад

	10.08.18
09.00 ч.

10.00 ч
	с. Малояз
	СЮТ

	ДДТ

	ДЮСШ

	МКУ Салаватский РОО
	Заседание комиссии

image1.png